

総合評価落札方式 落札決定基準(簡易型) 新旧対照表

改正後		現行	
配属予定技術者の能力 ※2 ※配属予定技術者を2名申請した場合の平均点数は、各評価項目の評価値点数の総計が低い方の技術者の評価値点数とする。 ○公告日の属する年度の直前15ヶ年度に完成した工事等で、同種工事・類似工事に該当する施工実績。 ○元請の主任(監理)技術者または現場代理人(1名または2名)または2級施工管理技士等)として従事したものであること。 ○対象工事の計画期間が1/2より長いものについてのみ評価の対象とする。		配属予定技術者の能力 ※2 ○公告日の属する年度の直前15ヶ年度に完成した工事等で、同種工事・類似工事に該当する施工実績。 ○元請の主任(監理)技術者または現場代理人(1名または2名)または2級施工管理技士等)として従事したものであること。 ○対象工事の計画期間が1/2より長いものについてのみ評価の対象とする。	
配属予定技術者の施工実績評価	1.5 A: 同種工事	1.5 A: 同種工事	1.5 A: 同種工事
	0.75 B: 類似工事	0.75 B: 類似工事	0.75 B: 類似工事
配属予定技術者の施工実績評価	0 C: なし	0 C: なし	0 C: なし
	2.3 A: 80点以上	2.3 A: 80点以上	2.3 A: 80点以上
配属予定技術者の施工実績評価	1.73 B: 75点以上	1.73 B: 75点以上	1.73 B: 75点以上
	1.15 C: 70点以上	1.15 C: 70点以上	1.15 C: 70点以上
配属予定技術者の施工実績評価	0.58 D: 65点以上	0.58 D: 65点以上	0.58 D: 65点以上
	0 E: 65点未満、または工事成績評価なし	0 E: 65点未満、または工事成績評価なし	0 E: 65点未満、または工事成績評価なし
配属予定技術者の施工実績評価	0.7 A: 知事表彰	0.7 A: 知事表彰または市長表彰	0.7 A: 知事表彰または市長表彰
	0.35 B: 機関長表彰	0.35 B: 機関長表彰	0.35 B: 機関長表彰
配属予定技術者の施工実績評価	0 C: なし	0 C: なし	0 C: なし
	0 C: なし	0 C: なし	0 C: なし
企業の施工能力 ※2 ○公告日の属する年度の前年度の9月30日から遡った2年間の当該工事と同一工事種類の工事成績の平均点とする。 ○対象工事は長崎県環境部自然環境(保護)課、水産部、農林部、土木部、土地開発公社、住宅供給公社、道路公社により発注されたものとする。		企業の施工能力 ※2 ○公告日の属する年度の前年度の9月30日から遡った2年間の当該工事と同一工事種類の工事成績の平均点とする。 ○対象工事は長崎県環境部自然環境(保護)課、水産部、農林部、土木部、土地開発公社、住宅供給公社、道路公社により発注されたものとする。	
工事成績の評価	0.8 A: 80点以上	0.8 A: 80点以上	1 A: 80点以上
	0.6 B: 75点以上	0.6 B: 75点以上	0.75 B: 75点以上
工事成績の評価	0.4 C: 70点以上	0.4 C: 70点以上	0.5 C: 70点以上
	0.2 D: 65点以上	0.2 D: 65点以上	0.25 D: 65点以上
工事成績の評価	0 E: 65点未満、または工事成績評価なし	0 E: 65点未満、または工事成績評価なし	0 E: 65点未満、または工事成績評価なし
	0.3 A: 2件以上	0.3 A: 2件以上	1 A: 2件以上
施工実績件数	0.4 B: 1件	0.4 B: 1件	0.5 B: 1件
	0 C: 実績なし	0 C: 実績なし	0 C: 実績なし
優秀工事表彰	0.3 A: 知事表彰	0.3 A: 知事表彰	0.3 A: 知事表彰
	0.15 B: 機関長表彰	0.15 B: 機関長表彰	0.15 B: 機関長表彰
優秀工事表彰	0 C: なし	0 C: なし	0 C: なし
	0 C: なし	0 C: なし	0 C: なし

総合評価落札方式 落札決定基準(簡易型) 新旧対照表

改正後		現行	
基幹技能者の配置 ※公告する工事の工事内容により、該 当する基幹技能者を別シートの「基幹 技能者」一覧表より選定すること。	○ 登録基幹技能者または民間資格の基幹技能者 (以下：基幹技能者) のいずれも対象とする。 ○ 当該工事で元請または下請にかかわらず、基幹技 能者のいずれかを配置することを評価する。 ただし、同一職種の基幹技能者を複数人配置し た場合は、1人として評価する。 (運用については、平成21年4月24日 21建企第79 号「基幹技能者を配置する場合の工事実施段階での 取り扱いについて」参照)	○ 登録基幹技能者または民間資格の基幹技能者 (以下：基幹技能者) のいずれも対象とする。 ○ 当該工事で元請または下請にかかわらず、基幹技 能者のいずれかを1名以上配置することを評価する。 (運用については、平成21年4月24日 21建企第79 号「基幹技能者を配置する場合の工事実施段階での 取り扱いについて」参照)	0.2 A：配置する 0 B：配置しない
	管内の施工実績 ※管内移動があった市町における施 工実績の取り扱いは、管内移動中 の間に構わず、移管後の管内の施 工実績とする。	○管内において、公告日の属する年度の直前15ヶ 年度に完成した長崎県（公社等は除く）発注の元請 として施工したもので、最終請負金額2,500万 円以上のものとする。	1.2 A：5件の施工実績あり 0.6 B：3件以上～5件未満の施工実績あり 0 C：3件未満の施工実績

表 1 新舊對照表
(特別簡易型) 基準決定落札方式
總合評價落札方式

[illegible]

総合評価落札方式 落札決定基準(特別簡易型) 新旧対照表

改正後		現行	
企業の施工能力 ※2		企業の施工能力 ※2	
企業の施工実績 ※評価内容の「同種工事・類似工事」の条件を必ず満足すること。	1.1 A：同種工事 0.55 B：類似工事 0 C：なし	企業の施工実績 ※評価内容の「同種工事・類似工事」の条件を必ず満足すること。	1.4 A：同種工事 0.7 B：類似工事 0 C：なし
工事成績の評価	0.5 A：80点以上 0.38 B：75点以上 80点未満 0.25 C：70点以上 75点未満 0.13 D：65点以上 70点未満 0 E：65点未満、または工事成績評価なし	0.6 A：80点以上 0.45 B：75点以上 80点未満 0.3 C：70点以上 75点未満 0.15 D：65点以上 70点未満 0 E：65点未満、または工事成績評価なし	
施工実績件数	0.5 A：2件以上 0.25 B：1件 0 C：実績なし	0.6 A：2件以上 0.3 B：1件 0 C：実績なし	
優秀工事表彰	0.1 A：知事表彰 0.05 B：機関長表彰 0 C：なし	0.2 A：知事表彰または部長表彰 0.1 B：機関長表彰 0 C：なし	
基幹技能者の配置	0.2 A：2人（概）以上配置する 0.1 B：1人（概）配置する 0 C：配置しない	0.1 A：配置する 0 B：配置しない	

表
照
對
新
舊
式
落
札
合
評
價
落
札
方
式
落
札
決
定
基
準
(特別簡易型)

[illegible]

総合評価落札方式 落札決定基準 (特別簡易型) 新旧対照表

改正後		現行	
○ 公告日の直前5ヶ年以内において、管内における社会貢献活動（災害支援協定に基づく活動を含む）とする。 ○ 対象となる社会貢献活動 「長崎県防災・文化活動」、「長崎県受援団体登録制度」に基づく活動、市、町に関する活動、 イ) 災害支援に関する活動で、以下に該当するものとする。 社会貢献活動の実績A ・ 災害支援協定に基づく支援活動 ・ 災害支援協定に基づく支援活動を想定した訓練 ・ 災害支援協定に基づく支援活動に必要な資材・機材等の総点検 ○ 活動回数 ・ 対象期間内に10回以上、かつ、いずれかの年度に4回以上の活動実績があるものとする。 ・ 回数（ア）、イ）に該当するものの合計で、1日を1回としてカウントする。	A : 活動実績あり B : 活動実績なし	○ 公告日の直前5ヶ年以内において、管内における社会貢献活動（災害支援協定に基づく活動を含む）とする。 ○ 対象となる社会貢献活動 「長崎県防災・文化活動」、「長崎県受援団体登録制度」に基づく活動、市、町に関する活動、 イ) 災害支援に関する活動で、以下に該当するものとする。 社会貢献活動の実績A ・ 災害支援協定に基づく支援活動 ・ 災害支援協定に基づく支援活動を想定した訓練 ・ 災害支援協定に基づく支援活動に必要な資材・機材等の総点検 ○ 活動回数 ・ 対象期間内に10回以上、かつ、いずれかの年度に4回以上の活動実績があるものとする。 ・ 回数（ア）、イ）に該当するものの合計で、1日を1回としてカウントする。	0.5 A : 活動実績あり 0 B : 活動実績なし
社会貢献活動の実績B ※ 公告する工事の工事種別によって、別シートの「社会貢献活動の適用表」により選定すること。	A : いずれかが該当あり B : なし	○ 公告日において、当該企業の従業員が管内に所在する消防分団の消防団員として1名以上所属している企業を評価する。 ○ 管内において、公告日の属する前年度の住宅フェアのイベントの運営に協力した企業を評価する。 ○ 公告日の属する前年度の「地域産業の担い手育成プロジェクト」等に協力した企業を評価する。	0.2 A : いずれかが該当あり 0 B : なし

総合評価落札方式 落札決定基準(担い手育成型) 新旧対照表

改正後		現行	
企業の施工能力 (注)		企業の施工能力 (注)	
優秀工事表彰	○公告日の属する年度を含む10ヶ年度において、長崎県の優秀工事表彰又は下請表彰を受けているものとする。 ただし、対象工種を建築一式工事に限る。 ○下請表彰は、機関長表彰として評価する。 ただし、対象工種を建築一式工事に限る。	優秀工事表彰	○公告日の属する年度を含む10ヶ年度において、長崎県の優秀工事表彰又は下請表彰を受けているものとする。 ○下請表彰は、機関長表彰として評価する。
	0.2 A：知事表彰または部長表彰 0.1 B：機関長表彰 0 C：なし		0.2 A：知事表彰または部長表彰 0.1 B：機関長表彰 0 C：なし